Дело № 2-1393/20/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

09 октября 2024 года				                                               г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Босенко Е.А.,
при секретаре Гредяевой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка Нахимовского судебного района г. Севастополя (г. Севастополь, ул. Горпищенко, д.33) гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Умные Наличные» к Яворской Н.В. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст.3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса РФ,
решил:
исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Умные Наличные» к Яворской Н.В. о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Яворской Н.В., «дата и место рождения», зарегистрированной по адресу: г. Севастополь, «адрес», гражданки Российской Федерации (паспортные данные, номер СНИЛС) в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Умные Наличные» (ИНН «номер») задолженность по договору займа №231129432846 от 29.11.2023 г., состоящую из суммы основного долга в размере 6000 (шесть тысяч рублей) рублей, 00 копеек, суммы задолженности по уплате процентов за пользование займом в размере 7800 (семь тысяч восемьсот) рублей 00 копейки, а всего 13800 (тринадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, а также расходы на оплату государственной пошлины в размере 552 рубля 00 копеек.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, в апелляционном порядке в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, – в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья – подпись
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья судебного участка № 20
Нахимовского судебного района г. Севастополя		         Е.А. Босенко